



Mindelunden for Raunkjær-slægten fortæller en historie om hedeopdyrkere og folkeoplysning. Foto: Jørgen Kirk



Stien er 3,7 kilometer lang. Foto: Jørgen Kirk



Vejret var mere end fantastisk til indvielsen. Næsten for varmt endda. Foto: Jørgen Kirk

# Lynes nye sti kan også være et udendørs klasseværelse

Et nyt stisystem blev indviet ved Lyne fredag eftermiddag. Det skal bruges i undervisningen på Lyne Friskole.

## NATUR

Christian Baadsgaard  
chba@dagbladetringkøbing.dk

**LYNE:** Hvor der er vilje, er der vej. Og hvor der er vej, er der muligvis en sti.

Sådan kan man kort beskrive den 3,7 kilometer lange sti, der fredag blev indviet i Lyne. Med borgerforeningen som primus motor, er både lodsejere og frivillige blevet involveret i at etablere en sti mellem Raunkjær og Knude, der både fortæller kulturhistorie og viser naturens mangfoldighed.

- Her i Vestjylland har vi mest natur pr. indbygger, men det betyder ikke nødvendigvis, at vi har adgang til naturen. Over de seneste 50 år er der mange stier og markveje, der er blevet nedlagt, konstaterede Friluftsrådets kredsformand, Benny Pedersen i sin tale.

Han understregede at det er vigtigt, at alle ved, hvor de kan opleve naturen.

- Når man bliver dus med den lokale natur, så vil man også gerne opleve naturen andre steder, tilføjede Benny Pedersen.

“Når man bliver dus med den lokale natur, så vil man også gerne opleve naturen andre steder.

**BENNY PEDERSEN,  
KREDSFORMAND  
I FRILUFTSRÅDET**

Indvielsesfesten fandt sted på Raunkjærsgaard, hvor stien begynder. Her er der en mindelund for Raunkjærslægten, der var hedeopdyrkere, og i mindelunden kan man blive klogere på den del af Lynes identitetshistorie.

### Bruges i undervisningen

135 børn fra Lyne Friskole havde siddet på stedet fredag formiddag, og hørte Karen Raunkjær fortælle. Udover at være projektleder for stisystemet, er hun opvokset på gården - og de fortællinger, som stien giver, skal bruges i undervisningen på Lyne Friskole. Stien er indrettet, så friskolen kan flytte sin undervisning ud i naturen. Den kommende 4. klasse har fået til opgave at stå for naturplejen af den dyrefold,



Borgmester Hans Østergaard stod for snoreklipningen. Foto: Jørgen Kirk

der stammer fra tiden med drivvejen, og derfor kan stien også smykke sig af titlen skolespor. På stien er der også en stor mængde plantear-

ter og dyrearter.

Lodsejerne har kvit og frit stillet jorden til rådighed for stien, og for Søren Schelde, der ejer Raunkjærsgaard i dag,

er det en fornøjelse at andre får glæde af den natur, han har skødet på.

- Det er allertid. Jeg håber, at flere vil få glæde af det.

I Canada er det endda tilladt at parkere på markerne, og det synes jeg er fint, når man giver den mulighed, siger Søren Schelde.

## 4 SKØNNE FAMILIEUDFLUGTER FOR STORE OG SMÅ

Sommeren banker på døren, mens vejret udenfor bliver lunere og lunere. Hvad er mere oplagt end at bruge nogle af de dejlige sommertimer sammen med dem, du holder af. Vi har sammensat 4 skønne udflugter fyldt med gode oplevelser og fokus på familietid.

Læs mere på [klubring-skjern.dk](http://klubring-skjern.dk)

Kundeservice: Tlf: 65 45 58 59 Åbningstider: Alle hverdage kl. 9-15. Vi tager forbehold for trykfejl, prisændringer, udsolgte/aflyste arrangementer. Gælder så længe lager haves. Billederne er vejledende. Der pålægges evt. gebyr ved bestilling.

